از نظر هدف تولید، ارزن‌های پیشاهنگ و باستان در گروه ارقام دومنظوره (دانه‌ای-علوفه‌ای) و ارزن نوتریفید از گروه ارقام علوفه‌ای هستند. دلیل استفاده از سورگوم اسپیدفید، برتری توانایی تولید علوفه آن در شرایط رفسنجان می‌باشد، که به عنوان معیاری برای ارزیابی بهتر ارقام ارزن مد نظر قرار گرفت (نارویی، ۲۰۱۵). تهیه بستر در فروردین ۱۳۹۳ به اجرا درآمد. بر اساس نتایج تجزیه خاک محل انجام آزمایش (جدول ۱) و به منظور تامین عناصر غذایی مورد نیاز ارزن، ۵۰ کیلوگرم در هکتار کود سوپر فسفات تریپل (به صورت پایه) توزیع و به وسیله دیسک در خاک اختلاط داده شد.